
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления"
(ВСГУТУ)

П Р И К А З

/ / ■  c f  20/ir.
г. Улан-Удэ

О мерах материальной поддержки для студентов -  участников специальной военной операции 

(СВО) и студентов -  детей участников СВО.

На основании ч. 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями Минобрнауки России.

П р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить скидки для студентов -  участников специальной военной операции (СВО) и 

студентов -  детей участников СВО в размере 50% по договорам об образовании по 

образовательной программе высшего образования и по договорам оказания 

образовательных услуг на один учебный год, на протяжение всего периода обучения.

2. Предоставления рассрочки по договорам об образовании по образовательной программе 

высшего образования и по договорам оказания образовательных услуг в порядке, 

предусмотренным локальным нормативным актом Университета.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.06.2023 г.

4. Довести содержание приказа до заинтересованных лиц путем размещения документа на 

официальном сайте

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


		2024-09-16T15:30:32+0800
	Сизов Игорь Геннадьевич




